АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13.08.2013	 № 757
станица Каневская
О проведении на территории Каневского сельского поселения
Каневского района санитарного месячника и субботников в
августе - сентябре 2013 года.

В целях поддержания на территории Каневского сельского поселения Каневского района надлежащего порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий и в преддверии проведения празднования 219-й годовщины Дня станицы Каневской,  п о с т а н о в л я ю:
1. В период с 15 августа по 15 сентября 2013 года объявить на территории Каневского сельского поселения санитарный месячник.
2.  В рамках санитарного месячника провести: 24 августа и 07 сентября 2013 года общестаничные субботники по наведению чистоты и порядка на производственных, придомовых территориях и прилегающих к ним территорий улиц и площадей.
3. Предложить в срок до 24 августа 2013 года провести силами предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории Каневского сельского поселения, работы по очистке и благоустройству территорий центральной части и главных улиц станицы.
4. Предложить предприятиям, учреждениям и организациям всех форм собственности, домовладельцам и квартиросъемщикам принять участие в мероприятиях по наведению санитарного порядка на производственных, придомовых и прилегающих территориях улиц и площадей, проводимых в рамках санитарного месячника.
5. Предложить предприятиям торговли всех форм собственности в срок до 24 августа 2013 года произвести косметический ремонт и покраску своих объектов.  Владельцам рекламных материалов, расположенных на улицах и площадях станицы, произвести их обновление.
6. Предложить ГКУ КК «Центр занятости населения Каневского района» направить для участия в мероприятиях санитарного месячника граждан из числа безработных, состоящих на учете.
 7. МУП «Чистая станица» Каневского сельского поселения (Дараганов):
            7.1.	В период проведения санитарного месячника  увеличить кратность уборки крупногабаритного мусора с контейнерных площадок.
7.2. Произвести  уборку  стихийно  образовавшихся несанкционированных свалок.
7.3. В период проведения мероприятий санитарного месячника 24 августа и 07 сентября 2013  года  обеспечить (по заявочной системе) учреждения, организации и предприятия транспортом для вывоза мусора.
8. Предложить ОАО «РЭУ» Каневского района (Пилипенко) на подведомственных территориях произвести санитарную очистку придомовых и прилегающих территорий улиц и площадей, произвести необходимые работы по восстановлению и покраске детских и спортивных площадок, расположенных на внутридомовой территории.
9. Предложить ОАО «Каневское ДРСУ» (Надеин) провести работы по благоустройству объектов своей инфраструктуры, уборке и вывозу мусора в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования.
10. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения (Тоцкий):
10.1 Широко освещать в средствах массовой информации ход проведения санитарного месячника.
10.2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
11. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района         А.И. Коржова.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Каневского
сельского поселения
Каневского района 	                                                                          В.Б. Репин

image1.emf

oleObject1.bin